CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº            , de 2019.
(Dep. SÍLVIA CRISTINA PDT/RO)

Requer regime de urgência
para apreciação PL 999/2019

  Senhor Presidente,

  Requeremos nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei n° 999/2019, da Sra.

Sílvia Cristina, que Estabelece que a lista a ser definida pelo Poder Executivo para

aplicação do regime de tributação constante da Lei nº 10.147, de 21 de dezembro de

2000, deve conter os medicamentos destinados ao tratamento de câncer.

Sala de Sessões, em       de                  de 2019.

SÍLVIA CRISTINA

VICE-LÍDER do Bloco PDT, PODE, PROS, AVANTE, PV